

Reparatia capitala a sectiei de terapie IMSP Spitalul Raional Anenii Noi

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2 Retelele interioare de apa si canalizare

Valoarea de deviz 230 325,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari santehnice				
		1.1. Demontari				
1	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m	78,0000	18,600 18,600	1 450,800 1 450,800
2	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	42,0000	58,900 58,900	2 473,800 2 473,800
3	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	7,0000	68,200 68,200	477,400 477,400
4	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	24,0000	48,980 48,980	1 175,520 1 175,520
5	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	48,0000	39,680 39,680	1 904,640 1 904,640
6	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3	0,8000	1 015,200 1 014,400	812,160 811,520
		<i>Total</i>	Lei			8 294,320

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demontari Inclusiv salariu				8 294,320 8 293,680
		1.2. Lucrari santehnice				
7	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mmTub PP-R/FB PN25	m	98,0000	46,420 21,700	4 549,160 2 126,600
8	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	98,0000	9,920 9,920	972,160 972,160
9	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusivMufa de trecere F 20 mm 1/2	buc	86,0000	30,675 9,300	2 638,050 799,800
10	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusivCot PP -R d 20 mm 90 gr	buc	86,0000	12,675 9,300	1 090,050 799,800
11	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusivTeu d 20 mm	buc	44,0000	13,675 9,300	601,700 409,200
12	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusivMufa d 20 mm	buc	44,0000	12,675 9,300	557,700 409,200
13	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava	buc	86,0000	12,675 9,300	1 090,050 799,800

1	2	3	4	5	6	7
		din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusivCot PP-R45gr.d20				
14	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	64,0000	43,442 15,500	2 780,288 992,000
15	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mmCot PP D50 87Gr.	buc	86,0000	21,970 13,640	1 889,420 1 173,040
16	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mmCot PP D50 47Gr	buc	21,0000	21,970 13,640	461,370 286,440
17	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	18,0000	28,160 15,500	506,880 279,000
18	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mmmRamificatie redusa PP D110/50 87 GR.	buc	14,0000	55,150 19,840	772,100 277,760
19	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mmmRamificatie PP D110/110 87 GR.	buc	16,0000	55,150 19,840	882,400 317,440
20	SA37A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 50	buc	42,0000	39,500 15,500	1 659,000 651,000
21	SA37A	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 110	buc	12,0000	41,500 15,500	498,000 186,000

1	2	3	4	5	6	7
22	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm110/110/ 50 GR.	buc	12,0000	55,150 19,840	661,800 238,080
23	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	34,0000	84,195 19,840	2 862,630 674,560
24	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mmConector PP/Fonta D110	buc	12,0000	66,515 17,360	798,180 208,320
25	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mmTrecere cu inel si garnitura la teava fonta d.50	buc	32,0000	45,970 13,640	1 471,040 436,480
26	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	42,0000	890,410 114,700	37 397,220 4 817,400
27	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	42,0000	552,300 102,300	23 196,600 4 296,600
28	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2"	buc	86,0000	97,770 18,600	8 408,220 1 599,600
29	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	7,0000	1 899,130 260,400	13 293,910 1 822,800
30	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent	buc	5,0000	1 277,300	6 386,500

1	2	3	4	5	6	7
		de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.			71,300	356,500
		<i>Total</i>	Lei			115 424,428
		Total Lucrari santehnice Inclusiv salariu				115 424,428 24 929,580
		<i>Total</i>	Lei			123 718,748
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			7 973,582
		<i>Transport materiale</i>	4 %			3 614,617
		<i>Total</i>				135 306,947
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,6 %			11 636,397
		<i>Total</i>				146 943,344
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			5 877,734
		<i>Total</i>				152 821,078
		Total Lucrari santehnice Inclusiv salariu				152 821,078 33 223,260
		2. Lucrari de montare				
31	SC02A	Cada pentru dus din metal complet ecipat Padon de dus 120x80x16 cu sifon Акрил	buc	5,0000	114,700 114,700	573,500 573,500
32	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc	6,0000	148,780 142,600	892,680 855,600
33	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze	buc	3,0000	230,220 124,000	690,660 372,000
		<i>Total</i>	Lei			2 156,840
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			432,264
		<i>Transport materiale</i>	4 %			13,150
		<i>Total</i>				2 602,254
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14 %			252,154
		<i>Total</i>				2 854,408

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			114,177
		<i>Total</i>				2 968,585
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				2 968,585 1 801,100
		3. Utilaj				
34		Padon de dus 120x80x16 cu sifon Akpil	buc	5,0000	3 100,000 0,000	15 500,000 0,000
35		Boiler electric TESY 80L ,2000W	buc	4,0000	3 100,000 0,000	12 400,000 0,000
36		Boiler electric TESY50L,	buc	2,0000	2 410,000 0,000	4 820,000 0,000
37		Cutie metalica pentru hidrant interioara 800x600x350	buc	3,0000	1 000,000 0,000	3 000,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			35 720,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			428,640
		Total Utilaj Inclusiv salariu				36 148,640

		Total	Lei			191 938,30
		TVA	20 %			38 387,66
		Total deviz: Inclusiv salariu				230 325,96 35 024,36

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia capitala a sectiei de
terapie IMSP Spitalul Raional
Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2
Retelele interioare de apa si canalizare

Valoarea de deviz 230 325,96 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	10,0000	62,00	620,000
2.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	445,8200	62,00	27 640,840
3.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	106,0000	62,00	6 572,000
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2560	45,00	191,520
		Total manopera				35 024,36

Materiale:

1.	PP D110/50 87 GR	mmRamificatie redusa PP D110/50 87 GR.	buc	14,0000	33,00	462,000
2.	110/110/ 50 GR.	Ramificatie 110/110/ 50 GR.	buc	12,0000	33,00	396,000
3.	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,2400	460,00	110,400
4.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,1800	56,00	10,080
5.	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	1,5000	56,00	84,000
6.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	5,8760	33,00	193,908
7.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	7,2100	45,00	324,450
8.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare2	m	65,9200	27,00	1 779,840
9.	25212167201604	Teava din material plastic pentru canalizare0110	m	35,0200	62,00	2 171,240
10.	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50	buc	18,0000	12,00	216,000
11.	2622102438000	Lavoar	buc	43,2684	650,00	28 124,460
12.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	7,2821	1 200,00	8 738,520
13.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriiile sale	buc	7,2100	200,00	1 442,000
14.	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	4,5000	3,60	16,200
15.	28	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2"	buc	87,2900	78,00	6 808,620
16.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	42,8400	68,00	2 913,120
17.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	85,6800	18,00	1 542,240
18.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	7,2100	50,00	360,500
19.	28752742040402	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze2	buc	42,0000	24,00	1 008,000
20.	28752742040404	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze4	buc	12,0000	26,00	312,000

21.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	9,0000	12,00	108,000
22.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	5,0250	1 200,00	6 030,000
23.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	42,0000	450,00	18 900,000
24.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	7,2100	42,00	302,820
25.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	7,2100	42,00	302,820
26.	34	Padon de dus 120x80x16 cu sifon Akpil	buc	5,0000	3 100,00	15 500,000
27.	35	Boiler electric TESY 80L ,2000W	buc	4,0000	3 100,00	12 400,000
28.	36	Boiler electric TESY50L,	buc	2,0000	2 410,00	4 820,000
29.	37	Cutie metalica pentru hidrant interioara 800x600x350	buc	3,0000	1 000,00	3 000,000
30.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0190	20,00	0,380
31.	Conector PP/Fonta D110	Conector PP/Fonta D110	buc	12,0000	48,00	576,000
32.	Cot PP -R d 20 mm 90 gr	Cot PP -R d 20 mm 90 gr	buc	86,0000	3,00	258,000
33.	Cot PP D50 47Gr	Cot PP D50 45Gr	buc	21,0000	8,00	168,000
34.	Cot PP D50 87Gr.	Cot PP D50 87Gr.	buc	86,0000	8,00	688,000
35.	Cot PP-R45gr.d20	Cot PP-R45gr.d20	buc	86,0000	3,00	258,000
36.	Mufa d 20 mm	Mufa d 20 mm	buc	44,0000	3,00	132,000
37.	Mufa de trecere F 20 mm 1/2	Mufa de trecere F 20 mm 1/2	buc	86,0000	21,00	1 806,000
38.	PP D110/110 87 GR.	mmRamificatie PP D110/110 87 GR.	buc	16,0000	33,00	528,000
39.	Teu d 20 mm	Teu d 20 mm	buc	44,0000	4,00	176,000
40.	Tub PP-R/FB PN25	Tub PP-R/FB PN25	m	100,9400	24,00	2 422,560
41.	tura la teava fonta d.50	Trecere cu inel si garnitura la teava fonta d.50	buc	32,0000	32,00	1 024,000
Total materiale de construcții						126 414,16

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1600	2,00	0,320
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	5,1900	25,00	129,750
3.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,8000	15,00	27,000
Total utilaje de construcții						157,07

Total	Lei	191 938,30
TVA	20 %	38 387,66

Total deviz: **230 325,96**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari santehnice				
		1.1. Demontari				
1	RpSA03A	Demontarea tevii din otel zincata existenta in interiorul cladirii, avind diametru de 1/2"-1"	m			18,600
						18,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	62,00	18,60
		Cheltuieli directe	Lei			1 450,800
2	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			58,900
						58,900
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	62,00	58,90
		Cheltuieli directe	Lei			2 473,800
3	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			68,200
						68,200
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	62,00	68,20
		Cheltuieli directe	Lei			477,400
4	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			48,980
						48,980
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	62,00	48,98
		Cheltuieli directe	Lei			1 175,520
5	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			39,680
						39,680
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	62,00	39,68
		Cheltuieli directe	Lei			1 904,640
6	RpCB18E	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosimi peste 15 cm	m3			1 015,200
						1 014,400
	7123010010200	Betonist	h-om	12,5000	62,00	775,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,3200	45,00	239,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	2,00	0,40
		Cheltuieli directe	Lei			812,160
		1.2. Lucrari santehnice				
7	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mmTub PP-R/FB PN25	m			46,420
						21,700
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	62,00	21,70
	Tub PP-R/FB PN25	Tub PP-R/FB PN25	m	1,0300	24,00	24,72
		Cheltuieli directe	Lei			4 549,160
8	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m			9,920
						9,920

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	62,00	9,92
		Cheltuieli directe	Lei			972,160
9	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusivMufa de trecere F 20 mm 1/2	buc			30,675 9,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	62,00	9,30
	Mufa de trecere F 20 mm 1/2	Mufa de trecere F 20 mm 1/2	buc	1,0000	21,00	21,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		Cheltuieli directe	Lei			2 638,050
10	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusivCot PP -R d 20 mm 90 gr	buc			12,675 9,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	62,00	9,30
	Cot PP -R d 20 mm 90 gr	Cot PP -R d 20 mm 90 gr	buc	1,0000	3,00	3,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		Cheltuieli directe	Lei			1 090,050
11	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusivTeu d 20 mm	buc			13,675 9,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	62,00	9,30
	Teu d 20 mm	Teu d 20 mm	buc	1,0000	4,00	4,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		Cheltuieli directe	Lei			601,700
12	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusivMufa d 20 mm	buc			12,675 9,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	62,00	9,30
	Mufa d 20 mm	Mufa d 20 mm	buc	1,0000	3,00	3,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		Cheltuieli directe	Lei			557,700
13	IC38A	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinata prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de pina la 20,0 mm, inclusivCot PP-R45gr.d20	buc			12,675 9,300
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	62,00	9,30
	Cot PP-R45gr.d20	Cot PP-R45gr.d20	buc	1,0000	3,00	3,00
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		Cheltuieli directe	Lei			1 090,050
14	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			43,442 15,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	62,00	15,50
	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare2	m	1,0300	27,00	27,81
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	33,00	0,13
		Cheltuieli directe	Lei			2 780,288
15	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mmCot PP D50 87Gr.	buc			21,970 13,640
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	62,00	13,64
	Cot PP D50 87Gr.	Cot PP D50 87Gr.	buc	1,0000	8,00	8,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	33,00	0,33
		Cheltuieli directe	Lei			1 889,420
16	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,	buc			21,970

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 50 mmCot PP D50 47Gr				13,640
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	62,00	13,64
	Cot PP D50 47Gr	Cot PP D50 45Gr	buc	1,0000	8,00	8,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	33,00	0,33
		Cheltuieli directe	Lei			461,370
17	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			28,160 15,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	62,00	15,50
	25231567210152	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50	buc	1,0000	12,00	12,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	33,00	0,66
		Cheltuieli directe	Lei			506,880
18	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mmmRamificatie redusa PP D110/50 87 GR.	buc			55,150 19,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	62,00	19,84
	PP D110/50 87 GR	mmRamificatie redusa PP D110/50 87 GR.	buc	1,0000	33,00	33,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	33,00	2,31
		Cheltuieli directe	Lei			772,100
19	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mmmRamificatie PP D110/110 87 GR.	buc			55,150 19,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	62,00	19,84
	PP D110/110 87 GR.	mmRamificatie PP D110/110 87 GR.	buc	1,0000	33,00	33,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	33,00	2,31
		Cheltuieli directe	Lei			882,400
20	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 50	buc			39,500 15,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	62,00	15,50
	28752742040402	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze2	buc	1,0000	24,00	24,00
		Cheltuieli directe	Lei			1 659,000
21	SA37A	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 110	buc			41,500 15,500
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	62,00	15,50
	28752742040404	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze4	buc	1,0000	26,00	26,00
		Cheltuieli directe	Lei			498,000
22	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinate cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm110/110/ 50 GR.	buc			55,150 19,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	62,00	19,84
	110/110/ 50 GR.	Ramificatie 110/110/ 50 GR.	buc	1,0000	33,00	33,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	33,00	2,31
		Cheltuieli directe	Lei			661,800
23	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			84,195 19,840
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	62,00	19,84
	25212167201604	Teava din material plastic pentru canalizare0110	m	1,0300	62,00	63,86
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	33,00	0,50
		Cheltuieli directe	Lei			2 862,630
24	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc,	buc			66,515

1	2	3	4	5	6	7
		avind diametrul de 110 mmConector PP/Fonta D110				17,360
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	62,00	17,36
	Conector PP/Fonta D110	Conector PP/Fonta D110	buc	1,0000	48,00	48,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	33,00	1,16
		Cheltuieli directe	Lei			798,180
25	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mmTrecere cu inel si garnitura la teava fonta d.50	buc			45,970 13,640
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	62,00	13,64
	tura la teava fonta d.50	Trecere cu inel si garnitura la teava fonta d.50	buc	1,0000	32,00	32,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	33,00	0,33
		Cheltuieli directe	Lei			1 471,040
26	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			890,410 114,700
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	62,00	114,70
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	650,00	669,63
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	68,00	69,36
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	18,00	36,72
		Cheltuieli directe	Lei			37 397,220
27	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			552,300 102,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	62,00	102,30
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	450,00
		Cheltuieli directe	Lei			23 196,600
28	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2"	buc			97,770 18,600
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	62,00	18,60
	28	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 1/2"	buc	1,0000	78,00	79,17
		Cheltuieli directe	Lei			8 408,220
29	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			1 899,130 260,400
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	62,00	260,40
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 200,00	1 248,36
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	200,00	206,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	42,00	43,26
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	42,00	43,26
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	45,00	46,35
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	50,00	51,50
		Cheltuieli directe	Lei			13 293,910
30	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 277,300 71,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	62,00	71,30
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 200,00	1 206,00
		Cheltuieli directe	Lei			6 386,500
		2. Lucrari de montare				
31	SC02A	Cada pentru dus din metal complet ecipat Padon de dus 120x80x16 cu sifon Акрил	buc			114,700 114,700

1	2	3	4	5	6	7
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	62,00	114,70
		Cheltuieli directe	Lei			573,500
32	IA17A	Boiler vertical montat pe pardoseala, boilerul avind capacitatea de pina la 300 l, inclusiv	buc			148,780
						142,600
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	62,00	142,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	56,00	1,68
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	15,00	4,50
		Cheltuieli directe	Lei			892,680
33	IA52A	Cutie metalica pentru protectia contorului de gaze	buc			230,220
						124,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	62,00	124,00
	2430116103311	Vopsea galbena V 451 - 3	kg	0,5000	56,00	28,00
	2651122100385	Ciment de furnal cu adaosuri F 25 saci S1500	kg	1,5000	3,60	5,40
	1421202206000	Nisip 0,0-7,0 mm	m3	0,0800	460,00	36,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	3,0000	12,00	36,00
		Cheltuieli directe	Lei			690,660
		3. Utilaj				
34		Padon de dus 120x80x16 cu sifon Akpil	buc			3 100,000
						0,000
	34	Padon de dus 120x80x16 cu sifon Akpil	buc	1,0000	3 100,00	3 100,00
		Cheltuieli directe	Lei			15 500,000
35		Boiler electric TESY 80L ,2000W	buc			3 100,000
						0,000
	35	Boiler electric TESY 80L ,2000W	buc	1,0000	3 100,00	3 100,00
		Cheltuieli directe	Lei			12 400,000
36		Boiler electric TESY50L,	buc			2 410,000
						0,000
	36	Boiler electric TESY50L,	buc	1,0000	2 410,00	2 410,00
		Cheltuieli directe	Lei			4 820,000
37		Cutie metalica pentru hidrant interioara 800x600x350	buc			1 000,000
						0,000
	37	Cutie metalica pentru hidrant interioara 800x600x350	buc	1,0000	1 000,00	1 000,00
		Cheltuieli directe	Lei			3 000,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.